

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2015

aruandeaasta lõpp: 31.12.2015

ärinimi: Eesti Tõusigade Aretusühistu

registrikood: 10023404

tänava/talu nimi, Aretuse 2

maja ja korteri number:

alevik: Märja alevik

vald: Tähtvere vald

maakond: Tartu maakond

postisihnumber: 61406

telefon: +372 7493144, +372 5135927

faks: +372 2493127

e-posti aadress: estpig@estpig.ee

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	6
Bilanss	6
Kasumiaruanne	7
Rahavoogude aruanne	8
Omakapitali muutuste aruanne	9
Raamatupidamise aastaaruande lisad	10
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	10
Lisa 2 Raha	11
Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed	12
Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad	13
Lisa 5 Varud	13
Lisa 6 Pikaajalised finantsinvesteeringud	13
Lisa 7 Materiaalne põhivara	14
Lisa 8 Laenukohustused	15
Lisa 9 Võlad ja ettemaksed	15
Lisa 10 Tingimuslikud kohustused ja varad	16
Lisa 11 Sihtfinantseerimine	16
Lisa 12 Müügitulu	17
Lisa 13 Muud äritulud	17
Lisa 14 Kaubad, toore, materjal ja teenused	17
Lisa 15 Mitmesugused tegevuskulud	18
Lisa 16 Tööjõukulud	18
Lisa 17 Seotud osapooled	18
Aruande allkirjad	20
Vandeauditori aruanne	21

Tegevusaruanne

Sissejuhatus. Kahtlemata oli aasta 2015 Eesti põllumajanduse jaoks täis probleeme ja vastuolusid. Maailmaturu hindade langus mõjutas negatiivselt kõiki meie põllumajandusharusid, kuid kõige raskem oli möödunud aastal piimakarjakasvatuse kõrval seakasvatusektoril. Seakasvatus on Eestis oluline põllumajandusharu toidutootmise ahelas, kus elanikkond tarbib kõigest lihaliikidest enim just sealihha. See omakorda paneb küsima, et miks me sellele majandusharule ei pööra riiklikult piisavalt tähelepanu ja mitte ainult riiklikult- ka katusorganisatsioonide fookuses peaks olema just kodumaise tooraine esiletõstmine, propageerimine ja elanikkonnale kindluse andmine. Seakasvatusektori olukord ja tegevused. Olukord sealihasektoris on juba neljandat aastat keeruline. Aretusühistu aktiivsemate liikmete tegevuse tulemusena suutsid suuremad sealihatootjad aastatel 2005 -2012 kaubelda Venemaaga ja seal teenitud raha koostöös pankadega investeerida tootmise moderniseerimisse. 2011 mõjus sektorile negatiivselt söödahindade väga kiire tõus, sest enamus sealihatootmisest põhineb ostuteraviljal. Tol ajal sekkumiskokkuvõtteks on teravili osteti kokku vahendajate poolt ja muu liha lihasektorile enneolematult kõrge hinnaga.

2012 keelustas Venemaa elussigade sisseveo Euroopast. See keeld lõi valusalt Eesti seakasvatajaid, kes eksportisid elussigu Venemaale. 2011 eksporditi Eestist Venemaale 211 000 siga. Liha eksport Venemaale teistest EL riikidest jätkus ja pigem elussigade müügikeelu tõttu suurenes. Neile see elussigade müügikeeld mõju ei avaldanud. Eesti seakasvatajad ei saanud sel ajal liha Venemaale müüa, kuna Venemaa ja EL vahel kehtis lihamüügi kvoot (millele ei rakendatud tolle) ja see kvoot oli ära jaotatud nn. vana Euroopa riikide vahel.

2014. aastal tekkis uus olukord, kus Ukraina kriis (Leedu ja Poola ei saa kaubelda ebastabiilsel Ukraina turul), sigade Aafrika katk, Venemaa impordikeeld Euroopa Liidu toiduainetele, viisid ebastabiilseks Euroopa Liidu siseturu. Kvoodisese liha eksport Venemaale lõppes Ukraina kriisist tingitud embargodega ja alates sellest ajast on teistel euroopa sealihatootjatel rasked ajad. Kõige eelneva tulemusena langesid järsult ka sealihha kokkuvõttehinnad- seda eriti Venemaaga piirnevas regioonis- Baltikumis.

2014 saadi koostöös põllumajandusministeeriumiga seakasvatajatele eritoetus 2,6 miljonit eurot, millega tõsteti sigade heaolu standardeid ja aretustoetusele lisaraha jõudluskontrolli läbiviimiseks farmis. See ei ole siiski võrreldav Läti seakasvatajatele makstava aretustoetusega (Lätis ca 360eurot/emis, Eestis ca 27eurot/emis). Täna ootatakse naaberriikide tootjatega ebavõrdses konkurentsis, kus mitmel juhul on EL-i liikmesriigid leidnud erinevaid võimalusi seakasvatusektori toetamiseks- näiteks juba nimetatud aretusregistrite pidamise suurema toetusega, liha käibemaksu reguleerimisega või toetustega lihatööstuste kaudu.

Majandusolukorra analüüs põllumajanduses, sealhulgas seakasvatuses, näitab kriisi süvenemist. Negatiivne finantssurve, mis ei ole tekkinud seakasvatuseettevõtjate süül, vaid on geopoliitiline, on kaasa toonud esimesed seakasvatuse pankrotid ja mitmete sigalate sulgemise.

Valitsusametnike poolt on soovitatud mitmel puhul seakasvatus lõpetada, arvestamata, et tootmise lõpetamine loomakasvatuses on pikk protsess ning uuesti alustamine peaaegu võimatu ja väga kulukas. 2015. aastal otsustas aretusühistu liikmetest seakasvatuse majanduslikel põhjustel lõpetada kolm seafarmi- AS Tartu Agro, AS Tamme Kuivatid ja OÜ Kaavere Agro.

Seakasvatuse on aastatepikkuse tööga loodud süsteemselt väärtuslik töupotentsiaal. Enamik ettevõtjaid on teinud PRIA meetmete toel vajalikud investeeringud tootmise kaasajastamiseks, loomade heaolureeglite täitmiseks, püsivate töökohtade loomiseks maapiirkondades ja seega võtnud kohustuse tootmist jätkata viie aasta jooksul investeeringute tegemisest. Kohustuste mittetäitmisel tuleb kaasfinantseerimise osa PRIA-le tagastada.

2015. aasta augustis tuli täiendav tõuge, mil Eestis kehtestati sigade Aafrika katku (SAK) kolmas piirangutsoon seoses haiguse jõudmisega kodusigadele. Aretusühistu liikmesfarmidest said katkutabanduse neli seafarmi- OÜ Kaubi Ettevõtte, OÜ Postrum, OÜ Nukike ja OÜ Heko Põld. Sead neis farmides hukati ja ettevõtte arvatavalt nõukogu otsusega aretusühistu liikmeskonnast välja. Kuna väljaarvamine toimus *force majeure* tagajärjel, saavad viimased liikmelisuse taastada täna kehtiva liikmemaksu alusel. 2016. aasta alguseks on seakasvatajatel põhikarja emiste arv vähenenud 1/3 võrra ehk 20 000 emisele. See vastab ca 2/3 isevarustatuse tasemele varasemalt ekspordile orienteeritud põllumajandusharus. Emiste arvu vähenemine avaldub sealihha toodangus ca 10. kuulise nihkega.

Eesti põllumajandustoodangu väärtusest moodustab seakasvatus 10%, kuid seakasvatus on omakorda väga suure osakaaluga põllumajandusega seotud vahetoodangus, näiteks läbi loomasööda, eriti teravilja kasvatuse ja muude põllumajandust toetavate tegevuste. Lisaks on seakasvatusega otseselt seotud tapamajad ja lihatööstused, mis ilma elussigadeta kaotavad otstarbe. Seega on seakasvatusega seotud hõivatute arv tunduvalt suurem kui esmapilgul statistika näitab ja seda just maapiirkondades. Lisaks on tegemist majandusharuga, kus on olemas tootmisvõimsused, oskused, kliimatingimused ja traditsioonid.

Ootame jätkuvalt riigi tegutsemist ning sealihasektorile mõeldud toetuste elluviimist. Täna on avalikult lubatud sealihasektorile toetuseks eraldada 12,6 miljonit eurot, kuid millest on taotlemise nõuetest tulenevalt farmeritele jõudnud ainult 2,625 miljonit eurot ehk 27% lubatust. Sellest eraldati osa raha ka seakasvatuse lõpetanud ja pankrotistunud ettevõtetele. Samal ajal on kehtestatud kolmandas piirangutsoonis ebamõistlikult suured alad, mida ei nõua Eestilt ka EL õigusaktid. Jätkuvalt kasutatakse nn „konservimeedet“, et tekitada täiendavat turgu nn. kolmanda tsooni sealihale. Antud kujul on selle meetme mõju sektorile marginaalne.

Siinkohal tuleb rõhutada, et toetuste suurus ei ole vastavuses kriisi sügavusega ja kriis ise jätkub endise intensiivsusega. Täna ei ole enam suurt vahet kas tootja asub SAK tsoonis või mitte, realiseerimishinnad on sisuliselt ühtlustunud ning meetmed peaks kehtima kogu Eesti seakasvatusele. Seades eesmärgiks oma seakasvatuse loomuliku potentsiaali ning konkurentseelise ärakasutamise ja säilitamise, on sobiv strateegia jõuda tagasi minimaalselt 30 000 emisega põhikarja tasemele. Selle strateegilise eesmärgi täitmiseks oleme teinud Maaeluministeeriumile ettepaneku 2016. aasta tegevusteks. Seakasvatusektori ja riigi koostöös tuleb koostada seakasvatuse strateegiline arenguplaan. Arenguplaani eesmärk on tuua välja riigi selged seisukohad oma elanikkonna varustamisel kodumaise lihaga, paika panna sektori jätkusuutliku toodangumahu eesmärk ja selleni jõudmise viisid, s.h. põhikarja taastamise toetused ja investeeringutoetuste süsteem. Kehtestada meede seakasvatajatele kriisitoetuse maksimiseks kuni SAK tsooneringute kehtimise lõpuni 500 eurot põhikarja emise kohta aastas, sõltumata farmi asukohast Eestis. Suurenenud taudiohu tõttu kehtestada seakasvatajatele loomsete jäätmete ümbertöötlemise tasude kompenseerimine kuni SAK tsooneringute kehtimise lõpuni. Värske ja külmutatud sealihha riigihangetele kehtestada erakorraline nõue, et ostetakse ainult Eestist pärit SAK teise ja kolmanda piirangutsooni liha kuni SAK tsooneringute kehtimise lõpuni.

Struktuur ja juhtimine. Eesti Tõusigade Aretusühistusse kuulus seisuga 01.01.2015 29 Eesti kapitalil põhinevat seakasvatuseettevõtet, sigade

koguarvuga 142 000 (ca 40% Eesti sigade arvust). Aretusühistu on tunnustatud sigade tõuraamatu ja ristandsigade aretusregistri pidaja, aretussigade jõudluskontrolli läbiviija ja geneetilise väärtuse hindaja (tunnustus uuendatud 19.12.2014 Veterinaar- ja Toiduamet). Eesti Tõusigade Aretusühistu haldusstruktuuris on kõrgeimaks organiks üldkoosolek, mis valib kolmeks aastaks viie kuni üheksa liikmelise nõukogu. Alaliseks juhtivorganiks on põhikirjalisel ühe kuni kolme liikmeline juhatus, mis on valitud nõukogu poolt viieks aastaks. Käesoleval ajal on juhatus üheliikmeline. Aretusalaseid otsuseid teeb aretusühistu nõukogu ja elluvijaks on Eesti Tõusigade Aretusühistu juhatus, aretusspetsialistid, konsulendid ja seemendusjaama töötajad.

Aretusühistu struktuuris on kolm osakonda: seemendusjaam, aretusosakond ja teadus- arendusosakond. Seemendusjaama kui osakonna ülesanne on kindlustada eelkõige aretusühistu liikmeskonna seakarjad kvaliteetse kõrgeväärtusliku kuldispermaga, korraldada seemendusspetsialistide väljaõpe ja varustada kliente vajalike seemendustarvikutega. Eesti Tõusigade Aretusühistu propageerib kunstliku seemenduse kasutamist ning annab nõu ja õpetust kunstliku seemenduse kui meetodi kasutamiseks. Kasutades kunstlikku seemendust on võimalik jagada paljude karjade vahel parimate kultide geneetikat.

Eesti Tõusigade Aretusühistu teadus- ja arendusosakonna üldesmärgiks on tõsta aretusühistu innovatiivsust, parendada koostööd teiste organisatsioonidega, viia läbi regulaarset lõpptoodangu- liha- kvaliteedikontrolli ja vastavust aretusprogrammile.

Aretusosakond tegutseb järgides aretusprogrammis "Marmorliha" püstitatud eesmärke Eesti Tõusigade Aretusühistu põhikirjaliseks eesmärgiks on aretada ja levitada väärtuslikke tõusigu, et tagada sigade jõudlusvõime ja geneetilise väärtuse suurenemine ning seakasvatuse majanduslik tasuvus.

Tihedad aretusalsed sidemed on meil Norra aretusorganisatsiooni Norsviniga ja selle Leedu tütarfirmaga, aga samuti Soome aretusorganisatsiooni Figen OYga. Nimetatud organisatsioonide kaudu hoolitseb aretusühistu selle eest, et pidevalt jõuaksid Eestisse uued liinid ja nn. verevärskendus. Seemendusjaamas olev kultide valik peaks tagama ETSÄÜ liikmete jätkusuutlikkuse tõuaretuse kui ka sealiha tootmise osas. Tõuaretus on seakasvatuse lahutamatu osa. Praegu on meil pakkuda eesti suure valge ehk jorširi, eesti maatõu ehk landrassi, pieträani ja djuroki puhtatõuliste kui ka ristandkultide geneetilist materjali. Kui mõni aeg tagasi oli sigade aretus suunatud peki paksuse vähendamisele ja juurdekasvu suurendamisele, siis käesoleva hetke suund on juba mitu aastat sealiha kulinaarsete omaduste ehk sealiha maitseomaduste parandamine.

Eesti Tõusigade Aretusühistu teostab jõudluskontrolli ning seasperma kogumist, säilitamist ja müüki vastavalt Põllumajandusministeeriumi Veterinaar- ja Toiduameti tunnustamise otsusele. Käesoleva aasta alguse seisuga (01.01.2016) kuulub Eesti Tõusigade Aretusühistusse 20 liiget. Üldkoosolekutevahelisel ajal on ettevõtete tegevuse lõpetamise tõttu majanduslikel põhjustel liikmete arv vähenenud kolme liikme võrra, sigade aafrika katku tõttu nelja liikme võrra ja kahele liikmele on aretusühistu nõukogu teinud ettepaneku viia oma tegevus vastavusse põhikirja ning üldkoosoleku otsustega enne nende liikmeõiguste taastamist.

Aretusühistu tegevuskulud jagunevad kolmeks- üldkulud (juhatuse esimees, raamatupidaja), aretuskulud (tõuraamatu ja aretusregistri pidamine, jõudluskontroll) ja seemendusjaama kulud.

2015. aastal moodustasid ärituludest müügitulu (spermamüük, nõuande- ja konsulendi teenus, valguliste söödakomponentide ühisostud) 1 319 772 eurot ja muud äritulud- liikmemaksutulu 14 500 eurot, PRIA toetused 468 012 eurot. Keskmine töötajate arv oli 2015. aastal 10.

Tööjõukulud, arvestatuna nii põhikohaga töötajatele kui ka lepingulistele töötajatele olid kokku 165 448 eurot, sotsiaalmaks 55 813 eurot.

Peamisteks investeeringuteks 2015. aastal oli tõukultide ost Norsvini ja Soome FigenOY aretusfirmadest, koguses 19 kultit ja summas 44 060 eurot. Eesti baasaretusfarmist osteti tõukulte 16, ostusummas 12 271 eurot.

Jõudluskontrolli Keskuse erastamine. Aretusühistu otsustas osaleda riigi poolt väljakuulutatud Jõudluskontrolli Keskuse erastamisprotsessis 15 000 aktsia märkimisega ja mille tulemusena moodustati Eesti Põllumajandusloomade Jõudluskontrolli Aktsiaselts. Loodud aktsiaseltsi nõukogus esindab aretusühistut Ulve Märtson Hinna SK OÜst.

Lihatõöstuse ostmine. Aretusühistu erakorraline üldkoosolek arutas 26.11.2015 Viru-Jaagupis võimalust osta aretusühistu liikmetele kaks lihatõöstust- Vastse-Kuuste LT ja Rey LT. Aretusühistu liikmed otsustasid 18 poolthäälega 21st osta Vastse-Kuuste LT. Käesolevaks ajaks on ostu tingimustes kokku lepitud ja toimub lepingute ettevalmistamine allkirjastamiseks. Rey LT ostuga tegelevad aretusühistu liikmed, kes on ühinenud Viru Lihahistusse.

Koostööprojektid. Möödunud 2015. aastal jätkusid ja said alguse mitmed koostööprojektid Eesti Maaülikooliga. Veterinaaria alusteaduste ja populatsioonimeditsiini osakonnaga on käimas uuringud ja analüüsid sigade aafrika katku leviku peatamise võimaluste teemal. Toiduteaduse ja toiduainete tehnoloogia osakonnaga on loodud lihaklaster, mis tegeleb sealiha toodete alase innovatsiooniga, sealhulgas uute toodete väljatöötamisega.

Seminarid. Jätku sai väga head tagasisidet osalejatelt saanud kahepäevane seminar, mis möödunud aastal toimus Jäneda Mõisa Turismikeskuses teemal Bioohutus. Nuumikute tervis. Lihaklaster. Põhilektoriteks olid seminaril Manon Houben ja John v. d. Wielen Hollandist.

Välissidemed. Tihed aretuslane koostöö toimub Norra aretusorganisatsiooniga Norswin International ja Soome aretusüksusega Figen OY. Aretusühistu on liige European Pig Producers organisatsioonis.

Tegevusplaanid 2016. Aretusühistu jätkab põhikirjaliste eesmärkide täitmist (seda lauset võiks ilmselt laiendada). 2015.a lõpuks kogunenud rahalisi vahendeid on kavas kasutada aretusühistu tegevuse jätkamiseks ning liikmefarmidele jõudluskontrolli toimingute finantseerimiseks. Samuti on kavas osaleda lihakvaliteedi uurimise tehnoloogia soetamises, mis võimaldab lihakehasid uurida lihatõöstuses.

Tegevusplaanid 2016. Aretusühistu jätkab põhikirjaliste eesmärkide täitmist - tõutumiku geneetiliste omaduste parandamist ja ühtlustamist farmides, sealiha kvaliteedi tõstmist kõrge geneetilise väärtusega ristandemiste ja tõukultide abil, nii kõrge kui ka madala päritavusega tunnuste kasutamist läbi uute tehnoloogiate aretuses. 2015.a lõpuks kogunenud rahalisi vahendeid on kavas kasutada aretusühistu tegevuse jätkamiseks ning liikmefarmide jõudluskontrolli toimingute finantseerimiseks. Samuti on kavas osaleda lihakvaliteedi uurimise tehnoloogia soetamises, mis võimaldab lihakehasid uurida lihatõöstuses ja anda tagasisidet aretusotsuste tegemiseks.

Kokkuvõtteks. Ühistuline tegevus, st oskuslik koostegutsemine toob tulu kõigile ühistu liikmetele ja sealt tõuseb kasu kogu Eesti riigi põllumajandusele. Loomakasvatus, sealhulgas seakasvatus, on ja jääb edaspidigi perspektiivseks toidutootmise majandusharuks. Tark tegutsemine tuleviku nimel tagab edu!

Juhatuse esimees Raivo Laanemaa

Peamised finantsnäitajad	2015	2014
Lühiajalise võla kattekordaja e maksevõime = käibevara / lühiajalised kohustused	3,58	2,29
Võlakordaja = kohustused / kogupassiva	0,25	0,36
Üld- ja juhtimiskulude tase = üld- ja juhtimiskulude summa / müügitulu	0,10	0,11

Ramatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2015	31.12.2014	Lisa nr
Varad			
Käibevara			
Raha	399 979	185 239	2
Nõuded ja ettemaksud	149 614	207 161	3
Varud	16 165	19 456	5
Kokku käibevara	565 758	411 856	
Põhivara			
Finantsinvesteeringud	15 000	0	6
Materiaalne põhivara	207 375	255 125	7
Kokku põhivara	222 375	255 125	
Kokku varad	788 133	666 981	
Kohustused ja omakapital			
Kohustused			
Lühiajalised kohustused			
Laenukohustused	20 577	20 374	8
Võlad ja ettemaksud	137 618	159 117	9
Kokku lühiajalised kohustused	158 195	179 491	
Pikaajalised kohustused			
Laenukohustused	37 851	58 585	8
Kokku pikaajalised kohustused	37 851	58 585	
Kokku kohustused	196 046	238 076	
Omakapital			
Osakapital nimiväärtuses	10 000	25 760	
Kohustuslik reservkapital	1 016	1 016	
Muud reservid	298 434	287 175	
Eelmiste perioodide jaotamata kasum (kahjum)	114 965	62 981	
Aruandeaasta kasum (kahjum)	167 672	51 973	
Kokku omakapital	592 087	428 905	
Kokku kohustused ja omakapital	788 133	666 981	

Kasumiaruanne

(eurodes)

	2015	2014	Lisa nr
Müügitulu	1 319 772	1 022 167	12
Muud äritulud	486 318	532 431	13
Kaubad, toore, materjal ja teenused	-1 241 522	-905 465	14
Mitmesugused tegevuskulud	-128 294	-308 706	15
Tööjõukulud	-219 025	-238 274	16
Põhivara kulum ja väärtuse langus	-38 751	-47 150	
Muud ärikulud	-10 737	-1 133	
Kokku ärikasum (-kahjum)	167 761	53 870	
Intressikulud	-1 441	-1 897	
Muud finantstulud ja -kulud	1 352	0	
Kasum (kahjum) enne tulumaksustamist	167 672	51 973	
Aruandeaasta kasum (kahjum)	167 672	51 973	

Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	2015	2014	Lisa nr
Rahavood äritegevusest			
Ärikasum (kahjum)	167 761	53 870	
Korrigeerimised			
Põhivara kulum ja väärtuse langus	47 751	47 150	
Kasum (kahjum) põhivara müügist	-3 166	-1 063	
Muud korrigeerimised	9	0	
Kokku korrigeerimised	44 594	46 087	
Äritegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	57 547	-97 707	
Varude muutus	3 291	-5 847	
Äritegevusega seotud kohustuste ja ettemaksete muutus	-26 499	54 907	
Kokku rahavood äritegevusest	246 694	51 310	
Rahavood investeerimistegevusest			
Tasutud materiaalse ja immateriaalse põhivara soetamisel	0	-4 259	
Laekunud materiaalse ja immateriaalse põhivara müügist	3 166	3 333	
Tasutud muude finantsinvesteeringute soetamisel	-15 000	0	
Laekunud intressid	1 352	68	
Kokku rahavood investeerimistegevusest	-10 482	-858	
Rahavood finantseerimistegevusest			
Saadud laenude tagasimaksud	-20 531	-20 041	
Makstud intressid	-1 441	-1 965	
Muud laekumised finantseerimistegevusest	500	0	
Kokku rahavood finantseerimistegevusest	-21 472	-22 006	
Kokku rahavood	214 740	28 446	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	185 239	156 793	2
Raha ja raha ekvivalentide muutus	214 740	28 446	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	399 979	185 239	2

Omakapitali muutuste aruanne

(eurodes)

					Kokku
	Osakapital nimiväärtuses	Kohustuslik reservkapital	Muud reservid	Jaotamata kasum (kahjum)	
31.12.2013	25 760	1 016	287 175	62 980	376 931
Aruandeaasta kasum (kahjum)				51 973	51 973
Muud muutused omakapitalis				1	1
31.12.2014	25 760	1 016	287 175	114 954	428 905
Korrigeeritud saldo 31.12.2014	25 760	1 016	287 175	114 954	428 905
Aruandeaasta kasum (kahjum)				167 672	167 672
Muutused muudest omanike sisse maksetest	500				500
Muutused muudest väljamaksetest omanikele	-16 260		11 260		-5 000
Muud muutused omakapitalis			-1	11	10
31.12.2015	10 000	1 016	298 434	282 637	592 087

2015.a. jooksul võeti ühistusse üks uus liige, kes on tasunud osa sisse maksetena 500 eurot. 2015.a. jooksul arvati välja 10 ühistu liiget, 31.12.2015.a. seisuga oli ühistul 20 liiget, osamaksete summa kokku 10 000 eurot ning ülejäänud osamaksete summa on suunatud reservidesse.

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Eesti Tõusigade Aretusühistu 2015. aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti Vabariigi hea raamatupidamistavaga ja kasutades soetusmaksumuse printsiipi.

Hea raamatupidamistava põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seaduses, Eesti Vabariigi Raamatupidamise Toimkonna poolt väljaantud juhendites ning Vabariigi Valitsuse ja rahandusministri vastavasisulistes määrustes.

Eesti Tõusigade Aretusühistu kasutab kasumiaruande koostamisel Eesti Vabariigi raamatupidamise seaduse lisas 2 toodud kasumiaruande skeemi nr 1.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes ja euro täpsusega.

Eesti Tõusigade Aretusühistu omab teise ettevõtte aktsiaid. Eesti Tõusigade Aretusühistu ei kuulu ühegi äriühenduse koosseisu, aastaaruanne on iseseisev aruanne.

Eesti Tõusigade Aretusühistu raamatupidamisarvestus toimub tekkepõhisest arvestusprintsibist lähtuvalt.

Finantsvarad

Finantsvarana on kajastatud:

1. raha pangaarvetel
2. nõudeid ostjate vastu
3. muud lühiajalisi nõudeid

Finantsvarad võetakse esialgu arvele nende soetusmaksumuses, milleks on antud finantsvara eest saadava tasu õiglane väärtus. Kui finantsvara eest tasutakse 1 aasta jooksul, loetakse vara soetusmaksumuseks saadud rahasumma nominaalväärtust. Edaspidi kajastatakse finantsvarasid korrigeeritud soetusmaksumuses. Ettevõttel on ainult lühiajalised finantsvarad.

Raha

Raha ja selle ekvivalentidena kajastatakse rahavoogude aruandes arvelduskontode jääke.

Nõuded ja ettemaksed

Nõuetena kajastatakse nõudeid ostjate vastu, laekumata liikmemaksusid, ettemaksusid teenuste eest.

Varud

Varud võetakse arvele nende soetusmaksumuses, mis koosneb ostukuludest ja muudest otsestest kulutustest, mis on vajalikud varude viimiseks nende olemasolevasse asukohta ja seisundisse.

Materiaalne ja immateriaalne põhivara

Materiaalse põhivara kajastamisel bilansis on selle soetusmaksumusest maha arvatud akumulieeritud kulum ja vara väärtuse langusest tulenevad allahindlused.

Olulisuse printsiibist lähtudes võetakse arvele põhivarana need varaobjektid, mille soetusmaksumus ületab 1000 eurot ja mille kasulik eluiga on üle ühe aasta. Materiaalse põhivara gruppidele on üldjuhul määratud järgmised kasulikud eluead:

Põhivara arvelevõtmise alampiir 1000

Kasulik eluiga põhivara gruppide lõikes (aastates)

Põhivara grupi nimi	Kasulik eluiga
Hooned ja rajatised	15-30
Transpordivahendid	5
Masinad ja seadmed	5-10
Inventar	4-10

Arvutid ja arvutisüsteemid	3-5
----------------------------	-----

Finantskohustused

Finantskohustusena kajastatakse tarnijatele tasumata arveid, maksuvõlgasid, võlgasid töövõtjatele, tasumata liisingumakseid ja muid lühi- ja pikaajalisi kohustusi.

Finantskohustused võetakse arvele nende soetusmaksumusese, milleks on üldjuhul tasumisele kuuluv rahasumma nominaalväärtuses.

Eraldised ja tingimuslikud kohustused

Tingimusliku kohustusena arvestatakse tulumaksu kohustust, mis tekiks kogu jaotamata kasumi ja muude reserve vältimiseks väljajaotamisel dividendideks ning võimalikku dividendikohustust.

Sihtfinantseerimine

Tegevuskulude sihtfinantseerimise kajastamisel lähtutakse tulude-kulude vastavuse printsiibist. Valitsuse sihtfinantseerimine, mida saadi eelmise perioodi tegevuskulude kompenseerimiseks, arvestatakse selle perioodi tuluna, millal sihtfinantseerimise summat saab usaldusväärselt ja objektiivselt määrata ning kui laekumine on tõenäoline, rakendades brutomeetodit.

Tulud

Kaupade müügist tulenevat tulu kajastatakse siis, kui kõik olulised omandiga seotud riskid on läinud üle ostjale ning müügitulu ja tehinguga seotud kulu on usaldusväärselt määratav. Teenuste osutamise seotud tulu kajastatakse vastavalt osutatava teenuse täitmise valmidusastmele. Teenuse täitmise valmidusastet hinnatakse lähtudes teenusele seni tehtud kulutuste osast võrreldes projekti kogukuludega.

Kulud

Kulud kajastatakse kulu tekkimise momendil, arvestamata maksetähtaega. Kulud on jaotatud otstarbe alusel "Kaupad, toore, materjal ja teenused", kus kajastatakse põhitegevuseks soetatud kaupasid ja teenuseid - müüdü kauba kulu, sperma, ravimid, söödad jne. Kasumiaruande kirjel "Muud tegevuskulud" kajastatakse tegevuskulusid - põhivara remont ja hooldus, sidekulud, kindlustused jne.

Seotud osapooled

Seotud osapoolteks on ettevõtte töötajad, juhatuse liikmed, nõukogu liikmed ja nende perekonnaliikmed ning nende isikute kontrolli alla kuuluvad ettevõtted.

Lisa 2 Raha

(eurodes)

	31.12.2015	31.12.2014
Raha pangas	399 979	185 239
Kokku raha	399 979	185 239

Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2015	12 kuu jooksul	Lisa nr
Nõuded ostjate vastu	126 903	126 903	
Ostjatelt laekumata arved	126 903	126 903	
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	906	906	4
Muud nõuded	2 918	2 918	
Viitlaekumised	2 918	2 918	
Ettemaksed	18 887	18 887	
Tulevaste perioodide kulud	1 390	1 390	
Muud makstud ettemaksed	17 497	17 497	
Kokku nõuded ja ettemaksed	149 614	149 614	
	31.12.2014	12 kuu jooksul	Lisa nr
Nõuded ostjate vastu	170 894	170 894	
Ostjatelt laekumata arved	170 894	170 894	
Muud nõuded	8	8	
Intressinõuded	8	8	
Ettemaksed	36 259	36 259	
Tulevaste perioodide kulud	1 848	1 848	
Muud makstud ettemaksed	34 411	34 411	
Kokku nõuded ja ettemaksed	207 161	207 161	

Nõudeid ostjate vastu kajastatakse bilansis korrigeeritud soetusmaksumuses. Ostjatelt laekumata arved on bilansis hinnatud tõenäoliselt laekuvatest summadest lähtudes. Seejuures hinnatakse iga kliendi laekumata arveid eraldi, arvestades teadaolevat informatsiooni kliendi maksevõime kohta. Ebatõenäoliselt laekuvad nõuded kajastatakse tegevuskuludes. Lootusetud nõuded on kantud bilansist välja. Varem alla hinnatud ebatõenäoliste nõuete laekumisi kajastatakse ebatõenäoliste nõuete kulu vähenemisena. Varem kuluks kantud nõudeid ei laekunud 2015.a. jooksul.

Kirjel "Muud makstud ettemaksed" moodustab 2014 aastal PRIA projektidega seotud ettemaksed 17 546€, laekumata liikmemaksud 14 500€. 2015.a. on vastaval kirjel PRIA projektidega seotud ettemaksed 10346 eurot, pankrotinõuded 15496 eurot ja laekumata liikmemaksud 2000 eurot.

2015.a. hinnati lootusetult laekuvateks nõueteks summas 14 514 eurot, sealhulgas pankrotinõuded on esitatud Rey Seakasvatus OÜ vastu summas 8508 eurot ja Vahenurme Agro AS vastu summas 1838 eurot. Nimetatud nõuded on kantud 2015.a. kuludesse.

Bilansi kuupäeva seisuga 31.12.2014 oli nõuete koosseisus vanemaid kui 90 päeva 29454 euro eest. Sellest 18493 eurone nõue oli aastaaruande koostamise hetkeks tagatud notariaalselt seatud hüpoteegiga ning nõue laekus 2015.a. jooksul. 31.12.2015 on ostjatelt laekumata arvete koosseisus vanemaid kui 90 päeva laekumata nõudeid 12559 euro ees.

Toetudes varasemate perioodide kogemusele, on juhatuse hinnangul kõik nõuded laekuvad.

Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad

(eurodes)

	31.12.2015		31.12.2014
	Ettemaks	Maksuvõlg	Maksuvõlg
Käibemaks		10 066	6 788
Üksikisiku tulumaks		6 627	9 668
Erisoodustuse tulumaks		233	
Sotsiaalmaks		12 397	16 808
Kohustuslik kogumispension		572	810
Töötuskindlustusmaksed		662	1 135
Intress		9	49
Ettemaksukonto jääk	906		
Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad	906	30 566	35 258

Lisa 5 Varud

(eurodes)

	31.12.2015	31.12.2014
Müügiks ostetud kaubad	16 165	18 911
Ettemaksed varude eest	0	545
Kokku varud	16 165	19 456

Varude kuludes kajastamisel ja varude bilansilise väärtuse arvutamisel kasutatakse FIFO meetodit. Varud kajastatakse bilansis lähtudes sellest, kumb on madalam, kas nende soetusmaksumus või neto realiseerimisväärtus. Varude allahindlusi nende neto realiseerimisväärtusele kajastatakse allahindluse perioodil müüdüd toodangu (kaupade, teenuste) kuluna.

Varudes on kajastatud MS Schippers'ilt edasimüügi eesmärgil ostetud seakasvatajatele tarvilikud väikevahendid (seemenduskateetrid, kõrvamärgid emistele ja põrsastele jne).

Lisa 6 Pikaajalised finantsinvesteeringud

(eurodes)

	31.12.2015		Kokku
	Aksiad ja osad		
31.12.2014		0	
Soetamine		15 000	15 000
31.12.2015		15 000	15 000

2015.a. tehti sissemaks Eesti Põllumajandusloomade Jõudluskontrolli AS-i summas 15000 eurot. Osaluse määr 1,51%

Lisa 7 Materiaalne põhivara (eurodes)

										Kokku
	Maa	Ehitised				Masinad ja seadmed	Muu materiaalne põhivara	Lõpetamata projektid	Lõpetamata projektid ja ettemaksed	
			Transpordivahendid	Arvutid ja arvutisüsteemid	Muud masinad ja seadmed					
31.12.2014										
Soetusmaksumus	1 432	371 592	10 125	10 341	113 251	133 717	27 771	9 000	9 000	543 512
Akumuleeritud kulum	0	-159 379	-9 210	-5 102	-98 477	-112 789	-16 217			-288 385
Jääkmaksumus	1 432	212 213	915	5 239	14 774	20 928	11 554	9 000	9 000	255 127
Amortisatsioonikulu		-24 004	-915	-2 068	-7 161	-10 144	-4 604			-38 752
Müügid			0							
Muud muutused								-9 000	-9 000	-9 000
31.12.2015										
Soetusmaksumus	1 432	371 592	5 487	10 341	108 668	124 496	26 330	0	0	523 850
Akumuleeritud kulum	0	-183 383	-5 487	-7 170	-101 055	-113 712	-19 380	0	0	-316 475
Jääkmaksumus	1 432	188 209	0	3 171	7 613	10 784	6 950	0	0	207 375

Müüdnud materiaalne põhivara müügihinna

	2015
Masinad ja seadmed	3 166
Transpordivahendid	3 166
Kokku	3 166

Põhivara koosseisust arvati välja lõpetamata ehitus: aretusfarmi projekt, mille teostamist ei ole lähiaastatel ette näha. Maha on kantud masinate ja seadmete grupist ultraheliaparaat ning mööbel kogusummas 6024 eurot. Mõlemad objektid olid 100% amortiseeritud ja kasutukõlbmatuks muutunud.

Lisa 8 Laenukohustused

(eurodes)

	31.12.2015	Jaotus järelejäänud tähtaja järgi			Intressimäär	Alusvaluuta	Lõpptähtaeg
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta			
Pikaajalised laenud							
Pikaajaline laen Swedbank	58 428	20 577	37 851		1,73%	EUR	24.09.2018
Pikaajalised laenud kokku	58 428	20 577	37 851				
Laenukohustused kokku	58 428	20 577	37 851				
	31.12.2014	Jaotus järelejäänud tähtaja järgi			Intressimäär	Alusvaluuta	Lõpptähtaeg
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta			
Pikaajalised laenud							
Pikaajaline laen Swedbank	78 959	20 374	58 585		1,886%	EUR	24.09.2018
Pikaajalised laenud kokku	78 959	20 374	58 585				
Laenukohustused kokku	78 959	20 374	58 585				

Laenu tagatiseks on hüpoteek kinnistule (reg.osa 512104) asukohaga Vasula küla, Tartu vald, Tartu maakond.

Lisa 9 Võlad ja ettemaksud

(eurodes)

	31.12.2015	12 kuu jooksul	Lisa nr
Võlad tarnijatele	70 752	70 752	
Võlad töövõtjatele	30 925	30 925	
Maksuvõlad	30 566	30 566	4
Muud võlad	5 375	5 375	
Muud viitvõlad	5 375	5 375	
Kokku võlad ja ettemaksud	137 618	137 618	
	31.12.2014	12 kuu jooksul	Lisa nr
Võlad tarnijatele	82 207	82 207	
Võlad töövõtjatele	40 295	40 295	
Maksuvõlad	35 258	35 258	4
Muud võlad	1 357	1 357	
Muud viitvõlad	1 357	1 357	
Kokku võlad ja ettemaksud	159 117	159 117	

Võlad tarnijatele on summas kõige suurema osakaaluga on kohustus söödakomponentide tarnijale summas 57502 eurot. Kogu kohustustest tarnijate vastu seisuga 31.12.2015 pikemaajalisi kui 30 päeva ei ole. Muude viitvõlgade all on kohustus ühistust väljaarvatud liikmetele nende osalustasude tagastamise osas 5000 eurot.

Lisa 10 Tingimuslikud kohustused ja varad

(eurodes)

	31.12.2015	31.12.2014
Tingimuslikud kohustused		
Võimalikud dividendid	443 563	335 108
Tulumaksukohustus võimalikelt dividendidelt	147 854	67 021
Kokku tingimuslikud kohustused	591 417	402 129

Lisa 11 Sihtfinantseerimine

(eurodes)

Varad bruto soetusmaksumuses

	31.12.2013	Saadud	Tulu	31.12.2014
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks				
Koolitustegevuse toetus	0	5 629	-5 629	0
Aretustoetus	0	511 145	-511 145	0
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks		516 774	-516 774	
Kokku sihtfinantseerimine		516 774	-516 774	
	31.12.2014	Saadud	Tulu	31.12.2015
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks				
Aretustoetus	0	468 012	-468 012	0
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks		468 012	-468 012	
Kokku sihtfinantseerimine		468 012	-468 012	

Lisa 12 Müügitulu

(eurodes)

	2015	2014
Müügitulu geograafiliste piirkondade lõikes		
Müük Euroopa Liidu riikidele		
Eesti	1 314 351	1 018 974
Poola	1 268	0
Läti	4 153	3 193
Müük Euroopa Liidu riikidele, kokku	1 319 772	1 022 167
Kokku müügitulu	1 319 772	1 022 167
Müügitulu tegevusalade lõikes		
Seemendusjaama müügitulu (01621)	186 160	246 145
Aretusteenused (01621)	9 392	9 871
Koolitusteenused (85599)	1 443	5 280
Kaupade müük (01621)	35 303	23 360
Söödakomponentide müük (46211)	1 087 474	737 511
Kokku müügitulu	1 319 772	1 022 167

Lisa 13 Muud äritulud

(eurodes)

	2015	2014	Lisa nr
Kasum materiaalse põhivara müügist	3 166	1 063	
Tulu sihtfinantseerimisest	468 012	516 774	11
Liikmemaksud	14 500	14 500	
Muud	640	94	
Kokku muud äritulud	486 318	532 431	

Lisa 14 Kaubad, toore, materjal ja teenused

(eurodes)

	2015	2014
Müügi eesmärgil ostetud kaubad	1 100 920	748 200
Energia	31 546	40 186
Elektrienergia	11 799	11 862
Soojusenergia	1 386	2 995
Kütus	18 361	25 329
Ostusöödad, ravimid, tõumaterjal	102 800	111 782
Muud	6 256	5 297
Kokku kaubad, toore, materjal ja teenused	1 241 522	905 465

Lisa 15 Mitmesugused tegevuskulud

(eurodes)

	2015	2014
Üür ja rent	17 314	19 194
Mitmesugused bürookulud	7 430	8 579
Lähetuskulud	1 149	5 875
Koolituskulud	398	675
Riiklikud ja kohalikud maksud	671	200
Kulu ebatõenäoliselt laekuvatest nõuetest	14 514	0
Seadmete, autode remont ja hooldus	12 400	15 669
Andmebaaside haldamine, jõudlusandmete kogumine	19 173	207 873
Kindlustuskulud	3 882	4 166
Seminaride ja koosolekute korraldamisega seotud kulud	7 456	10 586
Soetatud väikeinventar	4 826	4 940
Hoonete remont ja korrashoid	14 584	9 687
Sisseostetud teenused	15 603	10 914
Transpordikulud	5 442	6 049
Reklaam	1 394	2 296
Muud	2 058	2 003
Kokku mitmesugused tegevuskulud	128 294	308 706

Lisa 16 Tööjõukulud

(eurodes)

	2015	2014
Palgakulu	165 448	173 713
Sotsiaalmaksud	55 813	59 080
Puhkusereservi muutus	-2 236	5 482
Kokku tööjõukulud	219 025	238 275
Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale	8	10

Lisa 17 Seotud osapooled

(eurodes)

Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes

	31.12.2015		31.12.2014	
	Nõuded	Kohustused	Nõuded	Kohustused
Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad	52 711	0	50 890	2 400
Tegev- ja kõrgema juhtkonna ning olulise osalusega eraisikust omanike lähedased pereliikmed ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad	1 258	0	1 902	

2015	Ostud	Müügid
Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad	9 692	296 225
Tegev- ja kõrgema juhtkonna ning olulise osalusega eraisikust omanike lähedased pereliikmed ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad	0	15 122
2014	Ostud	Müügid
Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad	96 473	306 862
Tegev- ja kõrgema juhtkonna ning olulise osalusega eraisikust omanike lähedased pereliikmed ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad	16 741	17 402

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused	2015	2014
Arvestatud tasu	32 298	31 605

Juhtkonna hinnangul on tehinguid seotud osapooltega tehtud vastavalt turutingimustele.

Juhatuse ja nõukogu liikmetele ei ole ette nähtud hüvitisi juhatus ja nõukogu liikme volituste lõppemisel või lõpetamisel.

Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 14.03.2016

Eesti Tõusigade Aretusühistu (registrikood: 10023404) 01.01.2015 - 31.12.2015 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
RAIVO LAANEMAA	Juhatuse liige	14.03.2016

SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE

Eesti Tõusigade Aretusühistu osanikele

Oleme üle vaadanud Eesti Tõusigade Aretusühistu raamatupidamise aastaaruande, mis sisaldab bilanssi seisuga 31.12.2015, nimetatud kuupäeval lõppenud majandusaasta kohta koostatud kasumiaruannet, omakapitali muutuste aruannet ja rahavoogude aruannet, raamatupidamise aastaaruande koostamisel kasutatud oluliste arvestuspõhimõtete kokkuvõtet ning muid selgitavaid lisasid. Ülevaadatud raamatupidamise aastaaruanne on esitatud lehekülgedel 6 kuni 19.

Juhtkonna vastutus raamatupidamisaruannete eest

Juhtkond vastutab selle eest, et see raamatupidamise aastaaruanne koostatakse ja esitatakse õiglaselt kooskõlas Eesti hea raamatupidamistavaga, ning sellise sisekontrolli eest, mida juhtkond peab vajalikuks sellise raamatupidamise aastaaruande koostamiseks, mis on vaba olulisest, kas pettusest või veast tingitud väärkajastamisest.

Vandeaudiitori kohustus

Meie kohustuseks on avaldada kokkuvõtte raamatupidamise aastaaruande kohta. Ülevaatus viidi läbi kooskõlas ülevaatusse töövõtude rahvusvahelise standardiga (ISRE) (Eesti) 2400 (muudetud) *Möödunud perioodide finantsaruannete ülevaatamise teenus*. ISRE (Eesti) 2400 (muudetud) nõuab meilt kokkuvõtte tegemist selle kohta, kas me oleme saanud teadlikuks millestki, mis paneks meid uskuma, et raamatupidamise aastaaruanne tervikuna ei ole kõigis olulistest osades koostatud kooskõlas rakendatava finantsaruandluse raamistikuga. Selle standardi kohaselt oleme ka kohustatud järgima asjassepuutuvaid eetikanõudeid.

Raamatupidamise aastaaruande ülevaatus kooskõlas ISRE (Eesti) 2400-ga (muudetud) on piiratud kindlust andev töövõtt. Ülevaatus käigus viiakse läbi protseduurid, mis eelkõige tähendab järelepäringute tegemist juhtkonnale ja teistele isikutele majandusüksuses (nagu asjakohane) ja analüütiliste protseduuride rakendamist, ning hangitud tõendusmaterjali hindamist.

Ülevaatus käigus läbiviidud protseduurid on palju vähem mahukad kui rahvusvaheliste auditeerimise standarditega kooskõlas tehtud auditi käigus läbiviidud protseduurid. Seetõttu ei avalda me nende finantsaruannete kohta auditiarvamust.

Kokkuvõtte

Ülevaatus põhjal ei saanud me teadlikuks millestki sellisest, mis paneks meid uskuma, et raamatupidamise aastaaruanne ei esita kõigis olulistest osades õiglaselt Eesti Tõusigade Aretusühistu finantsseisundit seisuga 31.12.2015 ning sellel kuupäeval lõppenud majandusaasta finantstulemust ja rahavoogusid kooskõlas Eesti hea raamatupidamistavaga.

/digitaalselt allkirjastatud/

Inga Kuusik

Vandeaudiitori number 275

Inga Kuusik

Audiitorettevõtja tegevusloa number 245

Pärna 10-5, Tartu

14.03.2016

Audiitorite digitaalallkirjad

Eesti Tõusigade Aretusühistu (registrikood: 10023404) 01.01.2015 - 31.12.2015 majandusaasta aruandele lisatud audiitori aruande on digitaalselt allkirjastanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
INGA KUUSIK	Vandeaudiitor	14.03.2016

Kasumi jaotamise ettepanek

(eurodes)

	31.12.2015
Eelmiste perioodide jaotamata kasum (kahjum)	114 965
Aruandeaasta kasum (kahjum)	167 672
Kokku	282 637
Jaotamine	
Teiste reservide suurendamine (vähendamine)	167 672
Kokku	167 672

Müügitulu jaotus tegevusalade lõikes

Tegevusala	EMTAK kood	Müügitulu (EUR)	Müügitulu %	Põhitegevusala
Teravilja, töötlemata tubaka, seemnete ja loomasööda hulгимүүк	46211	1087474	82.40%	Jah
Loomakasvatuse abitegevused	01621	230855	17.49%	Ei

Sidevahendid

Liik	Sisu
Telefon	+372 7493144
Faks	+372 2493127
Mobiiltelefon	+372 5135927
E-posti aadress	estpig@estpig.ee